LEI Nº197/1978

Autoriza o Executivo Municipal a Construir Padrões

Próprios para Energia Elétrica em Casas Localizadas na

Sede deste Município e Financia-los aos Proprietários

de Baixa Renda.

  A Câmara Municipal de Água Comprida, Estado de

Minas Gerais, por seus representantes Legais, decretou

e eu, Prefeito Municipal, em seu nome sanciono a

seguinte Lei:

  Art. 1° - O Executivo Municipal de Água Comprida,

fica autorizado a Construir Padrões em Casas Localizadas

na Sede deste Município, e a Financiar aos Proprietários

de Baixa Renda.

        Art. 2° - A Construção dos referidos Padrões para

Energia Elétrica obedecerá ás Normas estabelecidas pela

CEMIG, e é de inteira Responsabilidade da Prefeitura.

        Art. 3° - O Pagamento da Obra será feita à

Prefeitura pelos Interessados, Parceladamente e em

Prestação Mensais e de comum acordo entre as duas partes

Interessadas.

        Art. 4° -  Revogadas as disposições em contrário,

está Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Água Comprida - MG 5 de Agosto 1978